ницької діяльності, із врахуванням біохронології та місця помешкання, запропо­

новано виділення 4-х періодів у біографії меценатки: раннього (до 1880 p.), круг-

лицького (1881-1905), лозанського (1906-1914) та пізнього лубенського (1915-

1932).

КМ.Скаржинська народилася 7(19) лютого 1852 р. Отримала домашнє

виховання і здала екстерном іспити за курс гімназії. Продовжувала освіту на

Бестужевських вищих жіночих курсах у Санкт-Петербурзі, де перебувала зі своїм

чоловіком М.Г.Скаржинсысим, майбутнім генерал-майором, значним землевлас­

ником і кіннозаводчиком.

на наукова біографія археолога (Борисковский,1953; Супруненко,1991,1994) до­

повнена рядом фактів щодо заснування вченим археологічного музею Лубенської

гімназії, створення народницького гуртка. Ф І.Камінський визначав археологіч­

ний напрямок у діяльності ЛМС, був автором його експозиції, описів і картотек.

Помер у Круглику 20 березня (1 квітня) 1891 р.

С.К.Кульжинський (1867-1943) — етноіраф, дослідник писанкарства,

уродженець Курська, випускник Харківського університету. Вивчав народне мис­

тецтво, природу і пам'ятки археології. У 1905-1914 pp. перебував на еміграції

разом зі К.М.Скаржинською. Пізніше викладав у гімназіях Полтави і Лубен,